وارسته نخست به نقد خان آرزو بر اشعار حاکم و سپس به انتقادات او به منیر لاهوری جواب می‌دهد. در هر دو مورد مجادله او بر مدار لغت و زبان است در حالی که خان آرزو در سراج منیر به لحاظ مسایل بلاغی هم ایراد وارد کرده است.

عبرة الغافلین رساله‌ای دیگر به زبان فارسی در نقد ادبی است که شاعر معروف اردو زبان میرزا محمد رفیع سودا (م: ۱۱۹۵ هـ/ ۱۷۸۱ م) آن را در پاسخ به اعتراض‌های میرزا فاخر مکین (م: ۱۲۲۱ هـ/ ۱۸۰۶ م) بر اشعار شعرای معروف فارسی نگاشته است. عبرة الغافلین پنج فصل دارد:

فصل اول: در بیان موجب نوشتن رساله؛

فصل دوم: در بیان اشعاری که میرزا فاخر مکین برو خط کشیده‌اند؛

فصل سوم: در بیان اصلاح نمودن میرزای موصوف بر اشعار استادان ثقة ماضیه؛

^۱. ترتیب و تحشیه دکتر سیروس شمیس، تهران ۱۳۸۳.